Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 71

    с.Калтай                                         21 марта 2024 года

                                                                                22-е собрание  V-го созыва
О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования
«Калтайское  сельское  поселение
Томского района Томской области»

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение»  в  соответствие  с  действующим законодательством,  принимая  во  внимание
заключение по публичным слушаниям от 21.03.2024 года,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение
Томского района Томской области», принятый решением Совета Калтайского сельского
поселения от 29 января 2015 года № 145, следующие изменения:

1.1.  Статью 3 Устава дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1.  Муниципальные  правовые  акты  вступают  в  силу  в  порядке,
установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых
актов  представительного  органа  местного  самоуправления  о  налогах  и
сборах,  которые  вступают  в  силу  в  соответствии  с  Налоговым  кодексом
Российской Федерации»;

1.2. Внести изменения в статью 3 Устава, изложив части 3-5 в следующей редакции:
«3.  Муниципальные  нормативные  правовые  акты,  затрагивающие  права,  свободы  и
обязанности  человека  и  гражданина,  муниципальные  нормативные  правовые  акты,
устанавливающие  правовой  статус  организаций,  учредителем  которых  выступает
муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, если иное
не  предусмотрено  действующим  законодательством,  настоящим  Уставом  или  самим
актом.

4.  Официальным  опубликованием  муниципального  правового  акта,  в
том  числе  соглашения,  заключенного  между  органами  местного
самоуправления,  считается  первая  публикация  его  полного  текста  в
периодическом  печатном  издании  –  «Информационный  бюллетень  Калтайского

сельского  поселения»,  распространяемом в  соответствующем муниципальном
образовании.

5.  Муниципальные правовые акты,  подлежащие официальному опубликованию, в
том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления  должны
быть официально опубликованы не позднее 7 рабочих дней со дня их принятия (издания),
если  иное  не  установлено  федеральными законами,  настоящим Уставом  либо  самими
муниципальными правовыми актами.»;

1.3. Дополнить статью 3 частью 5.1 следующего содержания:
«5.1.  Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в
том  числе  соглашений,  заключенных  между  органами  местного  самоуправления,
являются:

1)  размещение  муниципального  правового  акта  в  местах,  доступных  для
неограниченного круга лиц (в помещениях органов местного самоуправления);

2) размещение на официальном сайте муниципального образования (www/kaltai.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые
акты в Российской Федерации» Эл № ФС77-72471 от  05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru,
http  ://право-минюст.рф).»  ;

1.4. Часть 1.1 статьи 22 Устава исключить.
2. Направить  настоящее  решение  Главе  Калтайского  сельского  поселения  для

подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать  настоящее  решение  после  его  государственной  регистрации  в
Информационном  бюллетене  Калтайского  сельского  поселения  и  разместить  на
официальном сайте Калтайского сельского поселения (www.kaltai.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня
его официального опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

http://<DF><E0><D0><D2><DE>-<DC><D8><DD><EE><E1><E2>.<E0><E4>).
http://www.kaltai.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 71